
Vytauto Didžiojo universitetas Vilniaus knygų mugėje 2015 

 

 

2015 m. vasario 19–22 d. Vytauto Didžiojo universiteto leidyba pristatyta Vilniaus 

knygų mugėje (Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ 3 parodų salė). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Renginiu „Lobyno vartus pravėrus“ (vasario 19 d. 13 val.) siekta atkreipti dėmesį į 

Lietuvos architektūros, dailės ir etninį paveldą bei kultūros istoriją. Pristatytos šešios 

naujausios Universiteto mokslininkų knygos: J. Butkevičienės monografija „Lietuvos 

architektūros paveldotvarka: netektys ir atradimai“, L. Šinkūnaitės monografija „Kelionė 



į Ramybės kalną. Pažaislio kamaldulių vienuolyno dailės ikonologija“, L. Anglickienės, 

G. Barkauskaitės, D. Senvaitytės, A. Vaicekausko, A. Venskienės „Lietuvių šventinis 

kalendorius“, A. Vaicekausko „Ancient Lithuanian Calendar Festivals“, A. Remesos 

„Grigališkojo choralo ir lietuvių liaudies melodijų analogijos“, D. Senvaitytės, 

R. Žukienės, E. Klivio, D. Kuizinienės, V. Višomirskytės „History of Lithuanian 

Culture“. Renginyje dalintasi mintimis apie istorijos ir kultūros lobius, aptartos 

paveldosaugos ir kultūros lobių restauravimo problemos ir aktualijos. Iš XXI a. 

perspektyvos buvo apžvelgtas ir lietuvių etninis paveldas – tradicijos, papročiai, 

tautosaka bei pasaulėvaizdis – visa tai, kas perimama iš ankstesnių kartų ir perduodama 

būsimosioms. 

 

 
 
Pokalbio dalyviai: (iš kairės į dešinę) hab. dr. Rūta Janonienė (VDA), doc. dr. Dalia Kuizinienė,  

moderatorė doc. dr. Laimutė Anglickienė (VDU), prof. dr. Laima Šimkūnaitė (VDU), dr. Jolita 

Butkevičienė (VDU), dr. Vaidas Petrulis (KTU) 

 



 
 

Renginio „Lobyno vartus pravėrus“ akimirkos 

 

 
 

Renginio „Lobyno vartus pravėrus“ akimirkos. Kalba doc. dr. Arūnas Vaicekauskas (VDU) 

 

Universiteto mokslinės bendruomenės narės pakvietė į renginį „Nustok stresuoti, 

pradėk gyventi!“ Renginio vedėjos doc. dr. Loreta Gustainienė, dokt. Gabija Jarašiūnaitė, 

dokt. Ieva Pečiulienė ir stud. Donata Ulkytė supažindino su stresu kaip reiškiniu, 

teigiamomis ir neigiamomis jo ypatybėmis, įtraukė dalyvius į praktinę veiklą: 

biogrįžtamuoju ryšiu paremtos relaksacijos ir progresuojančiosios raumenų relaksacijos 

metodai buvo taikomi praktiškai.  



 
 

Renginio „Nustok stresuoti, pradėk gyventi!“ akimirkos 

 

 
 

Biogrįžtamuoju ryšiu paremtos relaksacijos ir progresuojančiosios raumenų relaksacijos metodų taikymo 

akimirkos 



 
 

Biogrįžtamuoju ryšiu paremtos relaksacijos ir progresuojančiosios raumenų relaksacijos metodų taikymo 

akimirkos 

 

Vasario 20 d. vyko Kanados Redžainos universiteto (Regina University) 

Antropologijos katedros profesoriaus Gedimino Lankausko knygos „The Land of 

Weddings and Rain: Nation and Modernity in Post-Socialist Lithuania“ pristatymas. 

Mintimis apie įtampą tarp tradicijos ir modernybės, Rytų ir Vakarų, sena ir nauja, apie 

šiuolaikines miestietiškas vestuves, jų „tradicines“ praktikas, tautinį tapatumą, 

kolektyvinę atmintį, vartotojiškumą ir socialinius sluoksnius posocialistinėje Lietuvoje 

dalijosi prof. Victoras de Munckas (Niujorko valstijos universitetas), ir VDU 

mokslininkai  - prof. Vytis Čiubrinskas, doc. dr. Rasa Račiūnaitė-Paužuolienė ir dr. 

Kristina Šliavaitė.  

 

 
 

Gedimino Lankausko knygos “The Land of Weddings and Rain: Nation and Modernity in Post-Socialist 

Lithuania“ pristatymo akimirkos. (Iš kairės į dešinę: doc. dr. Rasa Račiūnaitė-Paužuolienė, doc. dr. Kristina 

Šliavaitė, prof. Victoras de Munckas, prof. Vytis Čiubrinskas) 



 
 

Gedimino Lankausko knygos “The Land of Weddings and Rain: Nation and Modernity in Post-Socialist 

Lithuania“ pristatymo akimirkos.  

 

Pristatyme dalyvavo knygos autoriaus G. Lankausko mama.  

 

 
 

Gedimino Lankausko knygos “The Land of Weddings and Rain: Nation and Modernity in Post-Socialist 

Lithuania“ pristatymo akimirkos.  

 

Interaktyvioje bibliotekų erdvėje buvo reprezentuota trylika Universiteto 

mokslininkų knygų. Knygų mugės lankytojai žaidime „Lobių paieška“ „surado“ 3 

paslėptus Universiteto lobius – knygas. 

 



 

 

 

Žaidimo “Lobių paieška” dalyviai ir 

prizininkai 

 

 

 


